
 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za proračun i financije
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132
 
KLASA:403-01/11-01/1 
URBROJ: 2163/1-07/1-11-2 
Pula, 09.02.2011. 
 
    

                                                                                                       
                                                                                    

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na zaduživanje MIH d.o.o.
                   -dostavlja se 
 
 
 
      
                  Priloženo Vam dostavljamo predmetne akte radi upu
 
 
 
 
 
                                                                                                         
                                                                                               
 
 
 
Dostaviti:  

1. Naslovu 
2. Arhiva 

                                                                                                                             
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

un i financije 

132 

                                                                                                       
                                                                                    ISTARSKE  ŽUPANIJE 

Stru čne službe za poslove
Skupštine 

čka o davanju suglasnosti na zaduživanje MIH d.o.o. 

Priloženo Vam dostavljamo predmetne akte radi upućivanja na nadležno postupanje.

                                                                                                         PROČELNICA:
                                                                                               Slavica Benčić Kirac, dipl. oec.   

                                                                                                                                      

                                                                                                       ŽUPANU 
ISTARSKE  ŽUPANIJE  

Putem 
čne službe za poslove  

Skupštine i Poglavarstva 
 Pazin, Drš ćevka 3 

 

ivanja na nadležno postupanje. 

ELNICA: 
ć Kirac, dipl. oec.    

          



Na temelju članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08) te članka 65. 
točka 13. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan 
Istarske županije dana 09. veljače 2011. godine, donosi  
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti za zaduživanje trgo vačkom društvu „MIH“ d.o.o. 

 
 
 
1. Daje se prethodna suglasnost za zaduživanje Trgovačkom društvu „MIH“ d.o.o. u svrhu 

realizacije programa podizanja dugogodišnjih nasada na području Istarske županije u 
2011.g. u visini do 3.000.000,00 kn. 

 
 
2. Zadužuje se direktor Trgovačkog poduzeća „MIH“ d.o.o. za potpis ugovora o kreditu i 

provedbu istoga. 
 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 403-03/11-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
PULA, 09. veljače 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

  
ŽUPAN 

       Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. „MIH“ d.o.o. Obala M. Tita 21 Poreč, 
2. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
3. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                                      O b r a z l o ž e n j e  
 
 
 

1. PRAVNI TEMELJ 
 
       Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 90. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ br. 87/08), kojim je propisano da se javna ustanova kojoj je osnivač većinski vlasnik jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave može zadužiti samo uz suglasnost osnivača.  
 
       Člankom 65.  točka 13. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br 10/09.) 
propisana nje nadležnost Župana za odlučivanje o  određenim pitanjima kao i akti koje u svom radu 
donosi, odnosno odlučuje o davanju suglasnosti za zaduživanje pravnim osobama u većinskom 
izravnom ili neizravnom vlasništvu Županije.  
 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJU ČKOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
       Ovim  Zaključkom daje se suglasnost za zaduživanje „MIH-u“ d.o.o. Poreč u 2011. godini, a 
temeljem razmatranja podnijetog Zahtjeva za dobivanje suglasnosti za dugoročno zaduživanje kojeg 
je navedeno Trgovačko društvo dostavilo Županu 28. siječnja 2011. godine.   
        
      Istarska županija zajedno sa gradovima i općinama provodi dugogodišnji program podizanja 
nasada na području Istarske županije. Ovom se suglasnošću omogućuje  provođenje nastavka 
provedenog programa u 2011. godini planiranim zaduživanjem u visini od maksimalno 3.000.000,00 
kuna, za što je Nadzorni odbor društva donio Odluku 28. siječnja 2011. Povrat kredita vršio bi se u 
razdoblju od 2012. – 2017. godine ovisno o stvarno utrošenim sredstvima. 
 
 

3. PRIJEDLOG ZAKLJU ČKA 
                 
            Dostavlja se u prilogu  
   
 
      


